
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/520/2023 
RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia średniej  ceny jednostki paliwa w Gminie Wiązownica, 
w roku szkolnym 2023/2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U z 2023 
poz.40 z póżn.zm) w związku z art.39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. prawo oświatowe (Dz.U 
2023 poz.900) Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje; 

§ 1. W roku szkolnym 2023/2024 określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Wiązownica : 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 6,47 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny E95 określa się na: 6,72 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 2,90 zł za litr 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wiązownica 
 

Krzysztof Socała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 1 września 2023 r.

Poz. 4182



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały nr LXXI/520/2023  Rady Gminy Wiązownica z dnia  04.08.2023r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wiązownica, w roku szkolnym 2023/2024. 

W Gminie Wiązownica dowóz dzieci/uczniów niepełnosprawnych  do przedszkoli/szkół/ośrodków 
odbywa się również przez dowóz własnym samochodem rodziców, opiekunów prawnych. 

Zgodnie z art.39a  Sposób realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek 
oświatowych, 

1. Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, gmina spełnia poprzez zorganizowanie 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo 
poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

2. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru: 

gdzie:                                koszt = (a-b) * c *d/100 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy                             
i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych 
producenta pojazdu. 

Tak więc średnią cenę jednostki paliwa w Gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, w drodze 
uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w Gminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4182


	UCHWAŁA NR LXXI/520/2023 RADY GMINY WIĄZOWNICA z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-01T09:52:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




